
Detail produktu

Aquadecol Mat transparentní ochranný lak na kámen a stavební
materiály, 0,7 kg
Univerzální vodou ředitelný transparentní akrylátový matný lak na kámen a stavební materiály - používá se k ochraně kamene, stavebních materiálů a
stěn v interiéru a exteriéru. UV odolný akrylátový transparentní hedvábně matný vodou ředitelný lak určený k ochraně kamene, stavebních materiálů
a stěn v interiéru a exteriéru. Lak lze použít jako samostatný transparentní dekorativní nátěr přiznaných stavebních materiálů - např. pohledového
betonu, cihel, kamene (pískovce, žuly, opuky, ...), štukových či sádrovápenných omítek, sádrovláknitých desek apod. Nátěr tak zachovává kresbu
původního podkladu a lehce zvýrazňuje jeho barevnost. Lak je rovněž vhodný k dodatečné ochraně bílých i barevných disperzních malířských nátěrů,
tenkovrstvých omítek s polymerním pojivem či ochranným nebo „oživovacím nátěrům“ mozaikových omítek. Lak je vhodnou volbou pro zdravotnická
zařízení, školy, činžovní domy, sklady, schodištní sokly, chodby, kuchyně, dětské pokoje, učebny, čekárny apod. Všechny aplikace je vhodné
odzkoušet na vzorku konkrétního materiálu.
Výrobek splňuje požadavky pro nátěry povrchů, které mohou přicházet do nepřímého styku s potravinami. Nátěr vytváří hedvábně matný povrch,
který je odolný vůči standardní vlhkosti v místnostech, velmi odolný vůči oděru za mokra a odolný omývání běžnými dezinfekčními a čisticími
prostředky (viz tab. Parametry zaschlého nátěru). Natřená plocha lépe odolává zašpinění, snáze se udržuje a čistí a je oproti obvyklým malířským
nátěrům odolnější vůči mechanickému namáhání - oděru. Přibližně po týdnu od aplikace je možné lakované plochy omývat jemnou houbou nebo
hadrem namočeným ve vodném roztoku běžných čisticích prostředků a dezinfekčních přípravků. Zaschlý nátěr krátkodobě odolá teplotě okolo 70 °C.
Natřený povrch nesmí být ve stálém kontaktu s vodou a nesmí být vystaven vzlínající nebo kondenzující vlhkosti.
Nátěr může ovlivnit původní lesk podkladu. K čištění lakovaných ploch se nedoporučuje použití kartáčků, abrazivních houbiček na mytí nádobí
apod. Nátěrová hmota není určena pro ochranu a obnovu celistvosti betonových konstrukcí ve smyslu ČSN EN 1504-2.
Vlastnosti:
• hedvábně matný vzhled
• na cihly a kámen (pískovec, žula, opuka atd.)
• na stavební podklady (pohledový beton a omítky)
• k dodatečné ochraně disperzních nátěrů
• zachovává kresbu původního podkladu a lehce zvýrazňuje jeho barevnost
• UV odolnost
• vysoká odolnost proti oděru za mokra
• odolnost běžným dezinfekčním prostředkům
• do interiéru a exteriéru
Použití:
• lak je určen k ochraně kamene, stavebních materiálů a stěn v interiéru a exteriéru
• lze ho použít jako samostatný transparentní dekorativní nátěr přiznaných stavebních materiálů, např. pohledového betonu, cihel, kamene (pískovce,
žuly, opuky atd.), štukových či sádrovápenných omítek, sádrovláknitých desek apod.
• je rovněž vhodný k dodatečné ochraně bílých i barevných disperzních malířských nátěrů, tenkovrstvých omítek s polymerním pojivem či ochranným
nebo „oživovacím nátěrům“ mozaikových omítek
• natřená plocha lépe odolává zašpinění, snáze se udržuje a čistí a je oproti obvyklým malířským nátěrům odolnější vůči mechanickému namáhání -
oděru
• lak je vhodnou volbou pro zdravotnická zařízení, školy, činžovní domy, sklady, schodištní sokly, chodby, kuchyně, dětské pokoje, učebny, čekárny
apod.
• všechny aplikace je vhodné odzkoušet na vzorku konkrétního materiálu
Odstín:
transparentní, bezbarvý, natřené plochy jsou hedvábně matné
Vydatnost:
4 - 7 m² z 1 kg laku v jedné vrstvě podle savosti a struktury podkladu, aplikační techniky, tloušťky nanesené vrstvy a dalších faktorů
Způsob nanášení:
štětcem, válečkem, stříkáním
Skladování:
36 měsíců od data výroby v původním neotevřeném obalu, při +5 až +25 °C, nesmí zmrznout, chránit před přímým slunečním zářením.



EAN: 8595614513296
Obj. číslo: 405725
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Bezbarvá
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Het
Značka: Het
Hmotnost 0,9 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/aquadecol-mat-transparentni-ochranny-lak-na-kamen-a-stavebni-materialy-0-7-kg

https://www.bal.cz/aquadecol-mat-transparentni-ochranny-lak-na-kamen-a-stavebni-materialy-0-7-kg

